
福健協技第９９号 

令和元年１０月２１日 

 

各  支  部  長   様  

 

一般社団法人福島県建設業協会 

会 長   長 谷 川 浩 一 

（公印省略） 

 

「福島県土木部共通仕様書説明会【土木工事編】」の開催について(再案内) 

（ＣＰＤＳ認定講習） 

 

時下 益々ご清栄のことと存じ上げます。 

 さて、１０月 ２８ 日に開催を予定しておりました標記説明会につきましては、

台風１９号の影響により、一旦延期させていただきましたが、この度、改めて別紙

のとおり開催することと致しました。  

 つきましては、貴職より地区傘下の会員企業に周知をよろしくお願いいたします。 

 なお、講習に参加を希望される方は、「共通仕様書（土木工事編）」を持参いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail gijutsuka@e-fukuken.or.jp   （担当：技術課 所、堀越） 

mailto:gijutsuka@e-fukuken.or.jp


福島県土木部共通仕様書説明会（再） 開催要領 

【土木工事編】（ＣＰＤＳ認定講習） 

 

１．共 催：福島県土木施工管理技士会、一般社団法人福島県建設業協会 

２．日時・会場等 

令和元年１１月２６日（火）１３：３０～１５：３０ 

福島県環境創造センター交流棟  

『コミュタン福島』ホール  

（福島県田村郡三春町深作 10 番 2 号 田村西部工業団地内） 

定員 １９０名 

    

※定員の都合上、減員をお願いすることがございますことをご了承下さい。 

 

３．スケジュール：受付時間 １３：００受付開始 

         講義内容 ・土木工事共通仕様書及び標準積算基準の改正について 

              ・最近の動向について（予定） 

              ・質疑応答 

 

４．講   師：福島県土木部企画技術総室技術管理課様 

          

５．受 講 料：無料 

 

６．申 込 方 法：別紙「参加申込書」を Excel データのまま（PDF 不可）メールにて建設

業協会技術課まで送付して下さい。 

        E-mail gijutsuka@e-fukuken.or.jp 

 

      ※なお、前回既に参加申し込みされた方も、再度申し込みいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

７．申込締切日：令和元年１１月２２日（金） 

 

８．証明書：本講座は、CPDS 対象講座です。CPDS が必要な方は、受付時に本人確認を行

い、講座終了後に受講証明書を発行いたしますので、運転免許証、監理技術者

証等、顔写真入りで本人確認ができるものを持参願います。（名刺不可。本人確

認が出来ない場合、受講証明書の発行が出来ない場合がありますので、ご注意

下さい。） 

mailto:gijutsuka@e-fukuken.or.jp

